

ESCAPE



PROGRAM: GEORGIA – PÅ KANTEN AV EUROPA

🍴 8 frokoster, 4 lunsjer, 1 nistepakke og 5 middager inkludert

Dag 1

Avreise

Kveldsfly fra Oslo Lufthavn med Turkish Airlines. Etter flybytte i Istanbul, ankommer vi Tbilisi om natten til dag to. Her ønskes vi velkommen av vår reiseleder, kjører til hotellet og får noen timers hvile.

Dag 2

Ankomst Tbilisi, bli kjent med byen

🍴 Frokost, lunsj, middag

Programmet sist oppdatert 04. januar 2023, 10:46

For priser, avgangsdato, betingelser og rikere presentasjon av turen, se:

<https://escape.no/reiser/georgia-rundreise/>

Etter en rolig morgen er det tid for å se nærmere på hovedstaden. **Tbilisi** er strategisk lokalisert på den historiske **Silkeveien** i grenselandet mellom Asia og Europa. Tbilisis befolkning har alltid hatt ulik kulturell, religiøs og etnisk bakgrunn, noe som spesielt er synlig i den gamle historiske bydelen.

Dagen dedikerer vi til nettopp denne delen av Tbilisi med sine kronglete gater og særpregede hus med fargerike balkonger fulle av vakre utskjæringer. Du blir kjent med noen av de viktigste monumentene og områdene, som for eksempel **Svovelbadene**, **Sioni-kirken** og **Betlemidistriktet**. Vandringsen starter i hjertet av gamlebyen og etter hvert har vi en liten brunch i en av gamlebyens restauranter. Deretter fortsetter turen gjennom snirklete smågater. Vi ser hvordan den gamle bydelen restaureres, hvordan gammelt møter nytt og hva som gjorde Tbilisi til et kultur- og handelssentrum på den historiske Silkeveien. Deretter har du et par timer til egen disposisjon for en hvil etter en kort natt, eller oppleve mer av Tbilisis spesielle atmosfære.

Sent på ettermiddagen blir det avgang fra hotellet til velkomstmiddag i det området av gamlebyen hvor Tbilisi ble grunnlagt for mer enn 1500 år siden. Her blir du introdusert til den georgiske bordtradisjonen med sitt delikate, smaksrike og varierte kjøkken og unike vintradisjon. Vi nyter et mangfold av smaker og retter, nærmest i tapas-stil, og blir bedre kjent med både hverandre og vår reiseleder Svend.

Dag 3

Tbilisi og Stepantsminda i Kaukasusfjellene

☪️ Frokost, lunsj

Første delen av dagen brukes til å utforske Tbilisi på egen hånd. Reiseleder er selvsagt tilgjengelig med hjelp og forslag. Kanskje frister et besøk i de varme svovelbadene? I hundrevis av år har de vært til nytelse for innbyggerne i byen, og dette gir en virkelig luksusfølelse.

Vi møtes utpå formiddagen til lunsj før vi setter kursen mot **Kaukasusfjellene** og den lille byen **Stepantsminda** ved foten av fjellet **Kazbegi** på 5047 meter. Fjelltoppen er Georgias tredje høyeste fjell og et ikon med sin monumentale form og spennende myter knyttet til fjellet.

Etter hvert ser vi den storslagne Ananuri-innsjøen. Det var i dette området hertugen av Aragvi holdt til som fjellfolkets overhode, men de lot seg aldri kue, og hertugen hadde derfor alltid begrenset makt i fjellområdene. Snart møter vi de storslagne Kaukasusfjellene, og vi stopper ved et utsiktspunkt med et karakteristisk monument fra Sovjet-tiden. Sen ettermiddag ankommer vi Stepantsminda, som ofte kalles Kazbegi. Vi sjekker inn på det særegne Rooms hotel. Du har kvelden til fri disposisjon, og kan nyte fjellutsikt, kjempeterrassen og fasilitetene på hotellet. Her koser vi oss i to netter.

Dag 4

Stepantsminda og den ikoniske treenighetskirken

🍴 Frokost, middag, nistepakke

Etter en tidlig frokost starter vi vandringen opp til **treenighetskirken Gergeti's Sameba** ved foten av Kazbegi-fjellet og med fantastisk utsikt over Stepantsminda. Dette er en vandring på cirka 8 km/4 timer og med en høydeforskjell på cirka 450 meter. Enkelte steder er litt bratte, men dette er en fin tur hvis man er i vanlig god fysisk form og liker en vandringstur. For dem som ikke ønsker å gå arrangerer vi transport med 4-hjulstrekkere. Når alle er samlet på toppen nyter vi den pittoreske kirken og de naturskjønne områdene rundt. Vi omgis av de voldsomme Kaukasusfjellene som har formet lynnet og en utholdenhet blant fjellfolkene, som opp gjennom historien har vært avgjørende for å kunne ivareta Georgias yttergrense i fjellene. Her finner vi en gammel og fascinerende myte- og legendetradisjon, og både hedensk- og kirketradisjon lever side om side. Vi inntar lunsjen ute i det fri før det bærer tilbake til hotellet.

Vel nede har du et par timer til egen disposisjon før middag, og kan nyte fasilitetene på Rooms eller oppleve lokalmiljøet i Stepantsminda. På kvelden har vi middag på en koselig restaurant som byr på et av områdets beste kjøkken. Her nyter vi lokal mat, vin, øl, og tradisjon, blant annet med folkesangere dedikert spesielt for oss denne kvelden.

Dag 5

Borjomi

🍴 Frokost, lunsj, middag

Vi spiser frokost og gjør oss klare til avgang mot Meskheti-regionen og Borjomi, byen som er kjent for mineralvannet med samme navn, og som var et viktig rekreasjonsområde i det tidligere Sovjetunionen.

Etter noen timers kjøring ankommer vi **Chateau Mukhrani**, godset og vingården til prins Ivane Mukhranbatoni. Han var en sentral politisk og militær figur i Georgia i det 19. århundret, og samtidig kjent for sine viner som kombinerte georgisk og fransk tradisjon. Det blir **vinsmaking** med fokus på Chateau Mukhranis georgiske viner, og vi lærer om den gamle tradisjonelle måten å produsere vin på i Georgia, holdt i hevd i over 8000 år. Her får vi også servert dagens lunsj.

Vi ankommer Borjomi på ettermiddagen. Etter innsjekking på det fasjonable 5-stjernershotellet Crowne Plaza, har du et par timer til fri disposisjon. Deretter rusler vi 10 minutter fra hotellet til en lokal restaurant med god stemning og spennende mat. Sammen med våre sangervenner dedikert for oss ved bordet denne kvelden, har vi en hyggelig middag. Du opplever folkesang og bordets øvrige gleder slik man tradisjonelt gjør ved det **georgiske festbord**.

Dag 6

Hulebyen Vardzia

🍴 Frokost, lunsj

I dag er det tidlig avreise til Vardzia. En av Georgias flotteste og mest spektakulære historiske severdigheter, og et monument over storhetstiden under Dronning Tamar i det 12/13. århundret. Komplekset er hogd ut i fjellet og bestod opprinnelig av flere tusen ulike rom i 13 plan og flere kirker. Etter cirka 2 timers kjøring i alt fra frodige skogområder til åpne områder med vulkansk fjellandskap ankommer vi hulebyen. Vi opplever Vardzia og lærer hvilken rolle den spilte gjennom århundrene etter at det ble bygget.

Etterpå nyter vi lunsj i nærheten av hulebyen, før vi setter kursen tilbake mot Borjomi. Vel tilbake har du resten av ettermiddagen, og kvelden til fri disposisjon. Det er et flotte muligheter for rekreasjon og vandring i Borjomiparken. Du kan smake vann fra de naturlige kildene, bade i kildene eller nyte hotellets gode fasiliteter.

Dag 7

Mtskheta og Tbilisi

🍴 Frokost, middag

Vi tar farvel med Borjomi og setter kursen tilbake mot hovedstaden. En halv time før vi ankommer Tbilisi svinger vi av til den **historiske hovedstaden Mtskheta**.

Her finner vi **Svetitskhoveli** som er på Unescos verdensarvliste og tidligere var Georgias hovedkirke. Hit kom St. Nino og kristnet Georgia på 300-tallet, og legenden forteller at en bit av Jesu klede skal være begravet på stedet hvor kirken ble reist. Vi tar dere med inn i kirken og dermed inn i en viktig del av Georgias historie og tradisjon. Her opplever du den viktige rollen som kirken spiller i de fleste georgieres liv, og betydningen ritualene og relikviene har i hverdagslivet. Deretter vandrer vi i den gamle bydelen og opplever tradisjon og lokal koloritt. Vi spiser en tidlig middag i Mtskheta før vi kjører den siste biten tilbake til Tbilisi.

På vei inn i Tbilis besøker vi det som på Hamsuns tid var «Hotel London», hvor **Hamsun** bodde under sitt opphold i Tbilisi. Han fulgte samme ruten langs «the Military Highway», akkurat som vi benyttet på reisen til Kaukasusfjellene. Like ved «Hotel London» finner vi tidligere «Grand Hotel» hvor den norske forfatteren og komponisten, «femme fatal», **Dagny Juel** ble skutt og drept av sin polske venn i forbindelse med sitt besøk i Tbilisi. Vi ankommer hotellet i kveldingen, og resten av dagen tilbringer du som du selv ønsker.

Dag 8

Tbilisi – dag til egne aktiviteter

🍴 Frokost, middag

Etter frokost vandrer vi den korte biten til taubanen som tar oss opp til Narikalaborgen. Borgen strekker seg langs åskammen med fantastisk flott utsikt over Tbilisi og gamlebyen. Vi vandrer forbi statuen av Mor Georgia, og svinger ned gjennom distriktet Betlemi som er restaurert med støtte fra norske myndigheter og Riksantikvaren. Vi avslutter turen i sentrum av gamlebyen ikke langt fra hotellet vårt. Dere har resten av dagen til egen disposisjon frem til avslutningsmiddagen om kvelden. Dere kan bruke tiden til byopplevelser, suvenirer/shopping og andre severdigheter – eller bare nyte stemningen og atmosfæren som byen har å by på.

Eksempler på mulige aktiviteter er:

- Oppleve markedet for gull og smykker og sentralmarkedet.
- Besøke den botaniske hagen og Gallery Nor-Ge, galleriet til Svend og hans kone Tamar
- Oppleve folkeliv langs hovedgaten Rustaveli.
- Besøke Dry Bridge og se på brukkunst, billedkunst og georgisk kunsthåndverk.
- Oppleve Georgias hovedkirke, den store Treenighetskirken.

Uansett hvordan du velger å tilbringe dagen, møtes vi til en tidlig avskjedsmiddag i koselige og tradisjonelle omgivelser. Der blir en kveld hvor vi oppsummerer våre opplevelser og inntrykk.

Dag 9

Hjemreise

🍴 Frokost

Spennende dager i Georgia er over. Etter en god natts søvn kjører vi mot flyplassen. Her sier vi farvel til Svend. Turkish Airlines har avgang om morgenen. Etter flybytte i Istanbul lander vi på Oslo Lufthavn sen ettermiddag.